



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

PE-11/2019 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A

Nº da licitação no site licitacoes-e: **76 75 09**

O Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região e a empresa abaixo qualificada, por seus representantes legais, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico **11/2019**, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo e insumos de informática, observadas as especificações, os preços e os quantitativos registrados, bem como as cláusulas e condições estabelecidas no instrumento convocatório e constantes da proposta comercial. Esta Ata, que vigorará por 12 (doze) meses, contados da data da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União, constitui documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme regras estabelecidas no Decreto n.º 7.892/13.

FORNECEDOR: Belclips Distribuidora Ltda.
CNPJ: 25.897.729/0001-33
ENDEREÇO: Rua dos Maristas, 52. Bairro Bandeirantes. Contagem/MG. CEP 32.240-510
REPRESENTANTE LEGAL/CONTATO: Victor de Brito Queiroz Gomes
TEL.: (31) 3333-1255
E-MAIL: comercial.belclips@gmail.com ou licitacao.belclips@gmail.com



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

LOTES TRT3

LOTE 01				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.1	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade de furos: 01. Características adicionais: lâmina de aço inoxidável, com inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca Leo e Leo. Unidade.	179	0,50	89,50
Valor total do lote				89,50

LOTE 04				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4.1	Caixa arquivo escritório, material: papelão dobrável, resistente e durável. Dimensões aproximadas: comprimento 355 mm, altura 250 mm e largura 135 mm, na cor parda, para arquivamento de documentos. Admite-se variação de até 5% nas medidas do item. Deverá haver inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca São Carlos. Unidade.	7.763	1,33	10.324,79



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

Valor total do lote	10.324,79
---------------------	-----------

LOTE 06				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
6.1	Caneta hidrográfica, material plástico. Material da ponta: feltro. Espessura de escrita: média. Cor da carga: azul ou vermelha. Deverá haver inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca: Compactor. Unidade.	373	1,47	548,31
Valor total do lote				548,31

LOTE 23				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23.1	Copo descartável. Material: poliestireno. Capacidade: 200 ml. Aplicação: água. Produzido conforme NBR Nº 14.865:2012 e/ou eventuais atualizações posteriores. Deverá haver inscrição legível e indelével na embalagem do produto contendo o nome ou marca do fabricante. Marca: Totalplast. Pacote com 100 unidades.	568	2,92	1.658,56
23.2	Copo descartável. Material: poliestireno. Capacidade: 50 ml. Aplicação: café.	247		



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

	Produzido conforme NBR Nº 14.865:2012 e/ou eventuais atualizações posteriores. Deverá haver inscrição legível e indelével na embalagem do produto contendo o nome ou marca do fabricante. Marca: Totalplast. Pacote com 100 unidades.		1,19	293,93
Valor total do lote				1.952,49
LOTE 33				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
33.1	Gominha elástica, material latex. Forma circular. Tamanho 18. Cor amarela. Deverá haver inscrição legível e indelével na embalagem do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca: Mamuth. Pacote com 100 gramas.	528	1,71	902,88
Valor total do lote				902,88

LOTE 34				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
34.1	Grampeador para grampos 26/6, tratamento superficial pintado. Material: metal. Tipo: mesa. Capacidade: até 20 folhas. Aplicação: papel. Deverá haver inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca: Classe. Unidade.	394	7,50	2.955,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

Valor total do lote	2.955,00
---------------------	----------

LOTE 41				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
41.1	Pasta arquivo. Material: plástico, tipo "L", Largura: 230 mm. Altura 335 mm. Incolor. Admite-se variação de até 5% nas medidas. Deverá haver inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca: ACP. Unidade.	6.620	0,46	3.045,20
Valor total do lote				3.045,20

LOTES TRF1

LOTE 01				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.1	Apontador de lápis, material metal, tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade de	100		



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

furos: 01. Características adicionais: lâmina de aço inoxidável, com inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca Leo e Leo. Unidade.		0,50	50,00
Valor total do lote			50,00

LOTE 23				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23.1	Copo descartável. Material: poliestireno. Capacidade: 200 ml. Aplicação: água. Produzido conforme NBR Nº 14.865:2012 e/ou eventuais atualizações posteriores. Deverá haver inscrição legível e indelével na embalagem do produto contendo o nome ou marca do fabricante. Marca: Totalplast. Pacote com 100 unidades.	400	2,92	1.168,00
23.2	Copo descartável. Material: poliestireno. Capacidade: 50 ml. Aplicação: café. Produzido conforme NBR Nº 14.865:2012 e/ou eventuais atualizações posteriores. Deverá haver inscrição legível e indelével na embalagem do produto contendo o nome ou marca do fabricante. Marca: Totalplast. Pacote com 100 unidades.	200	1,19	238,00
Valor total do lote				1.406,00

LOTE 33				
---------	--	--	--	--



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
33.1	Gominha elástica, material latex. Forma circular. Tamanho 18. Cor amarela. Deverá haver inscrição legível e indelével na embalagem do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca: Mamuth. Pacote com 100 gramas.	900	1,71	1.539,00
Valor total do lote				1.539,00

LOTE 34				
Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
34.1	Grampeador para grampos 26/6, tratamento superficial pintado. Material: metal. Tipo: mesa. Capacidade: até 20 folhas. Aplicação: papel. Deverá haver inscrição legível e indelével no corpo do produto, contendo nome ou marca do fabricante. Marca: Classe. Unidade.	450	7,50	3.375,00
Valor total do lote				3.375,00

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: A entrega do material será feita conforme a necessidade



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

e pedido do Contratante, no prazo de 30 (trinta) dias corridos contados a partir do recebimento da nota de empenho/contrato. A entrega deverá ser feita no Centro de Logística Integrada TRT/MG, situado na Avenida Três, nº 311, Parque Norte, Linha Verde – Saída 16, Vespasiano/MG, CEP 33.200-000, mediante prévio agendamento de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) horas, através dos telefones (31) 3621-6531 ou (31) 99665-6483, no horário de 08h00min às 15h00min. As entregas referentes ao TRF1 serão feitas na Rua Coelho de Souza, 82, Santo Agostinho, Belo Horizonte – MG, CEP 30.170-030. Telefone (31) 3501-1247.

Garantia: O fornecedor fica obrigado a substituir o bem que apresente defeito de fabricação ou que se mostre em condições inadequadas ao uso, observando-se o prazo de garantia de 12 (doze) meses a contar do recebimento definitivo do bem. A substituição ora prevista deverá ser feita no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar da solicitação de troca, e sem ônus para o Tribunal. Neste caso, a unidade entregue em substituição ao bem defeituoso ou danificado deverá ter prazo de garantia igual ou superior ao substituído, cuja retirada ficará a cargo do fornecedor.

Gestão e Fiscalização: Atuará como gestor do contrato o Secretário de Material e Logística. Atuará como fiscal o Chefe de Seção de Almoxarifado, tendo como eventual substituto o seu substituto regulamentar. Para o TRF1 o gerenciamento e a fiscalização das próprias contratações serão realizados em consonância com as regras estabelecidas no edital e seus anexos, sendo a respectiva responsável indicada para a fiscalização a servidora Luciana Kroehling de Moura, da SEMAT – Seção de Administração de Material (telefone (31) 3501-1247).

VIGÊNCIA DO REGISTRO DE PREÇOS: até 31 / JULHO / 2020

Belo Horizonte, 31 de JULHO de 2019.



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Secretaria de Licitações e Contratos

Pelo Tribunal Regional do Trabalho 3ª Região:
Douglas Eros Pereira Rangel

Pelo fornecedor:

BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA.